
 

                       
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

12 травня 2025 року                                              Початок: 08.30 

                                                                         Кабінет голови сільської ради 
 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 

Від 12 травня 2025 року                                                    с.Новомар’ївка 

1. Про внесення змін до призначення бюджетних асигнувань в частині  
міжбюджетних трансфертів Новомар’ївської сільської територіальної громади 
на 2025 рік.  Код  1453900000 

            Доповідач: Слюсаренко Тетяна Павлівна – начальник фінансового 
відділу 

 

2. Про надання дозволу на вчинення правочину щодо нерухомого майна 
неповнолітньою Валевич Оленою Анатоліївною, 03.09.2007 р.н. 

                Доповідач: Калько Альона Володимирівна- начальник служби у 
справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської 
сільської ради .  

 

3. Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 
прав. 

                Доповідач: Калько Альона Володимирівна - начальник служби у 
справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської 
сільської ради .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

                                                                           

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 12    травня  2025 року                  №1                             с. Новомар’ївка                                     

 

Про внесення змін до  
призначення бюджетних 

асигнувань в частині міжбюджетних  
трансфертів Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2025 рік 

        1453900000 

 

Відповідно до пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України, Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2023 рік», статей 4, 15 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», Указу Президента України від 07 листопада 2022 року № 
757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 16 листопада 2022 
року № 2738-ІХ,   статті 23 Бюджетного кодексу України, статей 42, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету 
Міністрів України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування 
та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», пункту 3,10 рішення 
XXХI  сесії Новомар’ївської сільської ради VIII скликання 18.12.2024 року №11 
«Про  бюджет Новомар’ївської сільської територіальної громади на 2025 рік», 
враховуючи наказ Міністерства фінансів від 21 грудня 2022 року № 453 «Про 

затвердження Змін до Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету» виконавчий комітет Новомар’ївської 
сільської ради 

 

ВИРІШИВ:   
 

1. Згідно листа військової частини А4507 «Про виділення субвенції» внести 

зміни до призначення асигнувань загального фонду  сільського бюджету: 
КПКВК 0119800 «субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 



виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» а саме: 
- зменшити обсяг видатків по КЕКВ 3220 «капітальні  трансферти  органам 

державного управління інших рівнів» в т.ч. субвенція з бюджету 
Новомар’ївської сільської ради державному бюджету для фінансування в/ч 
А4507 на суму 200000 грн; 

- збільшити обсяг видатків по КЕКВ 2620 «поточні трансферти органам 
державного управління інших рівнів» в т.ч.: субвенція з бюджету 
Новомар’ївської сільської ради державному бюджету для фінансування в/ч 

А4507 на суму 200000 грн. 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника фінансового 
відділу Слюсаренко Т.П. 

 

Сільський голова                                               Тамара ФЕСЬКО 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                           

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 12    травня  2025 року                  №2                             с. Новомар’ївка                                                                                                              
 

 

Про надання дозволу на вчинення правочину 

щодо нерухомого майна неповнолітньою 

Валевич Оленою Анатоліївною, 03.09.2007 р.н. 
 

  

       Відповідно до  статті 34, частини шостої статті 59, статті 73 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 56, 203 Цивільного кодексу 
України, статей 176, 177 Сімейного кодексу України, статей 17, 18 Закону 
України «Про охорону дитинства», статті 12 Закону України «Про основи 
соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», пунктів 66, 67, 68 
Порядку  провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 24  вересня 2008 року № 866 (із змінами), розглянувши заяву гр. Коваленко 
Наталії Вікторівни від 06 травня 2025 року № 141, враховуючи  рішення комісії 
з питань захисту прав дитини Новомар’ївської сільської ради (протокол від 08 

травня 2025 року № 5) та з метою захисту прав та законних інтересів дитини, 
виконавчий комітет Новомар’ївської сільської ради  
 

    

 ВИРІШИВ: 
 

1. Надати дозвіл неповнолітній Валевич Олені Анатоліївні, 03 вересня 2007 
року народження, яка діятиме за згодою матері, Коваленко Наталії 
Вікторівни, 20.02.1972 р.н., батько, Валевич Анатолій Федорович помер 
(свідоцтво про смерть серія І-ФП № 390257 від 01 листопада 2023 року 
видане Братським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 
Вознесенському районі Миколаївської області Південного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) на 
вчинення правочину, а саме: придбання та укладання договору купівлі 
продажу будинку садибного типу (реєстраційний номер об’єкта 
нерухомого майна:ТІ01:3152-1283-8790-8900) з господарським 
будівлями та спорудами, який розташований Миколаївська область, 



Вознесенський район, селище Людмилівка, вул. Молодіжна,9 та 
земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) площею 0,1694 га 
(кадастровий номер:4821480800:10:014:0131), що знаходяться за 
адресою: Миколаївська область, Вознесенський район селище 
Людмилівка, вул. Молодіжна, 9. 

2. Зобов’язати законного представника дитини матір, гр. Коваленко 
Наталію Вікторівну, у місячний термін після укладання договору купівлі 
продажу будинку садибного типу з господарськими будівлями та 
спорудами, та земельної ділянки надати виконавчому комітету 
Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району, як органу опіки 
та піклування, копії документів про вчинення цього правочину 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника служби 
у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
Калько Альону Володимирівну.  

 

 

 

 Сільський  голова                                                                Тамара ФЕСЬКО 

     

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від  12   травня  2025 року                  № 3                             с. Новомар’ївка                               

 

        

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав 

  

 

       Відповідно до статей 34,51,53,59,73 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», протоколу засідання Комісії з питань захисту прав 
дитини Новомар’ївської сільської ради від 08.05.2025 року (протокол №5), на 
підставі статей 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, виконавчий комітет 
сільської ради 

 

 ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Новомар’ївської 
сільської ради про доцільність позбавлення батьківських прав гр. 
Касьяненко Олени Іванівни, 26 березня 1985 року народження місце 
проживання зареєстровано в Миколаївській області Вознесенський 
район, с. Григорівка, вул. Еміля Дуброва, буд.32 відносно малолітнього 
сина Касяненка Ігора Леонідовича, 08.02.2014 р.н. та неповнолітньої 
доньки Касяненко Ольги Леонідівни, 08.06.2009 року народження. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
Калько Альону Володимирівну.  

 

 

 

 Сільський  голова                                                                 Тамара ФЕСЬКО 

     

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Затверджено 

рішенням виконавчого комітету 
Новомар’ївської  сільської ради 

від 12 травня 2025 року  № 3         
 

 

 

                                                                           ВИСНОВОК 

 

органу опіки та піклування  Новомар’ївської сільської ради 

 про доцільність позбавлення батьківських прав гр. Касьяненко Олени 
Іванівни, 26.03.1985 р.н. відносно малолітнього сина Касяненка Ігора 

Леонідовича, 08.02.2014 р.н. та неповнолітньої доньки Касяненко Ольги 
Леонідівни, 08.06.2009 р.н. 

 

 

      На засіданні комісії з питань захисту прав дитини Новомар’ївської сільської 
ради Вознесенського району розглянуто документи надані Григорівським 
старостинським округом Новомар’ївської сільської ради, щодо вирішення 
питання позбавлення батьківських прав гр. Касьяненко Олени Іванівни 
26.03.1985 р.н. відносно малолітнього сина Касяненка Ігора Леонідовича, 
08.02.2014 р.н. та неповнолітньої доньки Касяненко Ольги Леонідівни, 
08.06.2009 р.н. 
      Громадянка Касьяненко Олена Іванівна, 26.03.1985 року народження є 
біологічною матір’ю малолітнього Касяненка Ігора Леонідовича, 08.02.2014 
року народження та неповнолітньої Касяненко Ольги Леонідівни, 08.06.2009 
року народження. Батько дітей, Касяненко Леонід Семенович, помер 31.08.2024 
року свідоцтво про смерть серія І-ФП №404184 від 04.09.2024 року видане 
Братським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 
Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 
      До смерті батька діти перебували на його утриманні, мати більше п’яти 
років не приймає участі у вихованні, утриманні та належним чином не виконує 
батьківські обов’язки. До Братського районного суду Миколаївської області 
надала нотаріально завірену заяву про те, що не заперечує проти позбавлення її 
батьківських прав відносно малолітнього сина Касяненка Ігора Леонідовича, 
08.02.2014 року народження, та неповнолітньої доньки Касяненко Ольги 
Леонідівни, 08 червня 2009 року народження (заява від 25.03.2025 року 
зареєстрована в реєстрі за №206). 
     Відповідно до наказу від 12.03.2025 року №31-о «Про тимчасове 
влаштування дітей, неповнолітньої Касяненко Ольги Леонідівни, 08.06.2009 
року народження та малолітнього Касяненка Ігора Леонідовича, 08.02.2014 
року народження, які залишились без батьківського піклування» тимчасово 
влаштовані в родину старшої сестри Луцик Юлії Леонідівни, 22.05.2005 року 



народження, яка проживає вул. Степова, 62 с. Людмилівка Вознесенського 
району та займається вихованням та утриманням брата та сестри.  
 

        

      Відповідно до статті 150 Сімейного кодексу України батьки зобов’язані 
займатися вихованням та розвитком дитини. Визначено, зокрема, що батьки 
зобов’язані піклуватися про здоров’я дитини, фізичний, духовний та моральний 
розвиток, забезпечувати здобуття дитиною освіти, готувати її до самостійного 
життя. Батьки зобов’язані забезпечити дитині необхідне харчування, медичний 
догляд, спілкування з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального 
самоусвідомлення, створювати належні умови для розвитку її природних 
здібностей, поважати гідність дитини тощо.  
       Проте, гр. Касьянко Олена Іванівна ухиляється від виконання цих 
обов’язків, не забезпечуючи належного догляду за дітьми. Таким чином 
порушує вимоги статей 150 та 155 Сімейного кодексу України, статей 11, 12 
Закону України «Про охорону дитинства». 

   Ухиляння батьків від виконання своїх обов’язків має місце, коли вони не 
піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку 
до самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, 
медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний 
розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, 
необхідному для її нормального самоусвідомлення; не надають дитині доступу 
до культурних та інших духовних цінностей; не сприяють засвоєнню нею 
загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу до її внутрішнього світу; 
не створюють умов для отримання нею освіти. 
       Враховуючи всі обставини, керуючись статтею 164 Сімейного кодексу 
України, постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини», відповідно до протоколу Комісії з питань захисту прав дитини від 
08.05.2025 року № 5, орган опіки та піклування Новомар’ївської сільської ради 
вважає за доцільне позбавити батьківських прав гр. Касьяненко Олену Іванівну, 
26.03.1985 року народження відносно малолітнього сина Касяненка Ігора 
Леонідовича, 08.02.2014 року народження та неповнолітньої доньки Касяненко 
Ольги Леонідівни, 08.06.2009 року народження. 
 

 

 

Сільський голова                       Тамара ФЕСЬКО 

 

 
Альона КАЛЬКО (0512) 53-21-22 

 

 
 
 


